
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

DELIBERAÇÃO N°. 14/2016-CONSEPEX
Natal, 17 de junho de 2016.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, faz saber que este Conselho, no uso de suas atribuições e da competência delegada
pela Resolução n° 96/2012-CONSUP, de 21 de dezembro de 2012, através de.sua Câmara de
Educação Técnica de Nível Médio, com fulcro na Deliberação n° 49/2012-CONSEPEX, de 14 de
dezembro de 2012,

CONSIDERANDO

o que consta no Processo n° 23425.047773.2015-59, de 9 de dezembro de 2015,'

DELIBERA:

I - APROVAR, na forma do anexo, o Projeto Pedagógico do Curso de Formação

Inicial e Continuadaem Músico de Banda, na modalidade presencial, a ser ofertado pelo Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte.

II - AUTORIZAR a criação do curso no âmbito deste Instituto Federal e seu

funcionamento no Campus São Gonçalo do Amarante.

WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA

Presidente
































































